FATO RELEVANTE

Equipe RI
Sérgio Brito Clark
Superintendente de Oper.
Financeiras e de Mercado
de Capitais

José Danilo Araújo do
Nascimento
Gerente de Ambiente

Andrey Dantas da Costa
Gerente Executivo

Zaíra Laura Moura Brasil Gomes
Gerente de Operações
Financeiras

www.bnb.gov.br
ri@bnb.gov.br
SAC: 0800-7283030
relacionamento@bnb.gov.br
Ouvidoria: 0800-0333033

Banco do Nordeste do Brasil S.A.
NIRE: 23300006178

CNPJ: 07.237.373/0001-20

O Banco do Nordeste comunica que o Sr. Cláudio de Oliveira Torres, atual
Presidente do Conselho de Administração do Banco do Nordeste do Brasil S/A,
apresentou Carta de Renúncia para o cargo de Conselheiro, bem como para o
cargo de membro do Comitê de Risco e de Capital do Banco, por razões
particulares.

O presente pedido de renúncia solicitou efeito a partir do dia 09 de Abril de 2021.

Fortaleza (CE), 30 de março de 2021.

Atenciosamente,

HAILTON JOSÉ FORTES

Diretor de Relações com Investidores

mailto:ri@bnb.gov.br
mailto:relacionamento@bnb.gov.br